МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21;

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от «05» сентября 2022                  № 32-о

г. Краснодар

О ведении кружков внеурочной деятельности в рамках ФГОС

основного общего и среднего общего образования в первом полугодии

2022-2023 учебного года

В соответствии с п. 3 ст. 28 Федеральным закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказ Министерство

образования и науки Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении и введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования»  приказом от

31.05.2022     № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», приказ от

17.05.2012  № 413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования», на основании

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 1 в 1х-4х

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования,

и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022 - 2023 учебный год

(приложение № 1).

2.  Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № в 5х-9х

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования,

и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022 - 2023 учебный год

(приложение № 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № ой в 10х- 11х

классах, реализующем образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, и

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022 - 2023 учебный год

(приложение №3).

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год.

5.  Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности  всех

ступеней и уровней образования на 2022 - 2023 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 1                                     Н.Г.Неводова

С приказом ознакомлены:

Москаленко Е.Г.

Крыщенко Н.Н.

Карнаухова О.С.

Демьяненко Н.В.

Прудникова А.В.

Баскакова Л.А.

Наливайко О.В.

Филиппова Н.Г.

Зимина А.А.

Родионава В.А.

Петрова М.В.

Река Н.Ю.

Панченко Т.Ю.

Шмидт Д.Ю.

Кочура А.С.

Балянина Э.А.

Сливков Д.В.

Андрющенко Т.Н.

Каримова А.В.

Шипулин Ю.В.

Цатурян Р.Д.

Чернышова Е.В.

Деймонова И.Ю.

Мандрыгина Т.Ю.

Чеснокова Н.В.

Маруневич О.И.

Коваленко И.В.

Варава Г.В.

Новикова О.М.

Марченкова Е.Е.

Прокопенко В.В.

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №1

от _________ №_____

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ СОШ № 1

__________Н.Г.Неводова

План внеурочной деятельности (недельный)

в 1-4 классах

МАОУ СОШ № 1

на 2022-2023 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

Направление

внеурочной

деятельности

Название/Учитель Количество часов в неделю

1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

Социальное  Проект «Орлята России»

Н.В.,Демьяненко

учитель начальных классов (2«А»)

А.В.Прудникова

учитель начальных классов (2«Б»)

Л.А.Баскакова

учитель начальных классов (2«В»)

1

1

1

Проект «Орлята России»

Н.Г.Филиппова

учитель начальных классов (3«А»)

А.А.Зимина

учитель начальных классов (3«Б»)

О.С.Карнаухова

учитель начальных классов (3«В»)

1

1

1

Духовно-

нравственная
«История  и культура кубанского  казачества»

О.В.Наливайко

учитель начальных классов (2«Г» 4 «Г»)

В.А.Родионова

учитель начальных классов (3 «Г»)

1

1

1

Общекультурное  «Разговоры о важном»

 Е.Г.Москаленко

учитель начальных классов (1 «А»)

Н.Н.Крыщенко

учитель начальных классов (1 «Б»)

О.С.Карнаухова

1

1

Учитель  начальных классов (1 «В»)

Н.В.,Демьяненко

учитель начальных классов (2«А»)

А.В.Прудникова

учитель начальных классов (2«Б»)

Л.А.Баскакова

учитель начальных классов (2«В»)

О.В.Наливайко

учитель начальных классов (2«Г» )

Н.Г.Филиппова

учитель начальных классов (3«А»)

А.А.Зимина

учитель начальных классов (3«Б»)

О.С.Карнаухова

учитель начальных классов (3«В»)

В.А.Родионова

Учитель начальных классов

Л.А.Баскакова

Учитель начальных классов (4 «А»)

М.В.Петрова

учитель начальных классов (4«Б»)

Н.Ю.Река

учитель начальных классов (4«В»)

О.В.Наливайко

учитель начальных классов (4 «Г»)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Спортивно-

оздоровительная
«Самбо»

Д.Ю.Шмидт

учитель физической культуры  (1 «А», 1«Б»,

1«В»)

3

«Шахматы»

Т.Ю.Панченко

учитель физической культуры (4 «А», 4 «Б»,

4 «В» 4 «Г»)

4

Итого 2 2 2 2

     Заместитель директора                                                                                           Н.И.Захарова

Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ №1

от _________ №_____

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ СОШ № 1

___________Н.Г.Неводова

План внеурочной деятельности (недельный)

в 5-9 классах

МАОУ СОШ № 1

на 2022-2023 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

Направление внеурочной

деятельности
Наименование

Классы

5

класс

6

класс

7

класс

8 класс 9 класс

Общекультурное

«Разговоры о важном»

Т.Н.Андрющенко (5 «А»)

А.В.Каримова(5 «Б»)

В.В.Прокопенко. (5 «В»)

Ю.В.Шипулин (5 «Г»)

Э.А.Балянина (6 «А»)

А.С.Кочура (6 «Б»)

Р.Д.Цатурян (6 «В»)

Е.В.Чернышова (7 «А»)

И.Ю. Деймонова (7 «Б»)

Д.Ю. Шмидт (7 «В»)

Т.Ю.Мандрыгина (8 «А»)

Н.В.Чеснакова (8 «Б»)

О.И.Маруневич (8 «В»)

В.В.Прокопенко (9 «А»)

И.В.Коваленко ( 9 «Б»)

Г.В.Варава (9 «В»)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Общеинтелектуальлное  «Основы финансовой

грамотности»

 А.С.Кочура

учитель истории и

обществознания

3

«Основы естественнонаучно

грамотности»

Э.А.Балянина

учитель химии

3

«Путь к успеху»

А.В.Каримова

учитель

3

Спортивно-оздоровительное

«Основы туризма и

краеведения»

Д.В.Сливков

учитель физической культуры

3

«Военно-спортивные игры»

Ю.В.Шипулин

учитель физической культуры

3

«Самбо»

Д.Ю.Шмидт

учитель физической культуры

4

Итого 2 2 2 2 2

  Заместитель директора                                                                                          Н.И.Захарова

Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ №1

от _________ №_____

УТВЕРЖДАЮ :

Директор МАОУ СОШ № 1

_______________Н.Г.Неводова

План внеурочной деятельности (недельный)

в 10-11 классах

МАОУ СОШ № 1

на 2022-2023 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

Направление внеурочной

деятельности
Наименование

Классы

10

класс

11

класс

Общеинтелектуальное  «Путь к успеху»

А.В.Каримова

учитель

1 1

Общекультурное «Разговоры о важном »

О.М.Новикова

Учитель истории

Е.Е.Марченкова

Учитель русского языка и

литературы

1 1

Итого  2 2

Заместитель директора                                                                                                                      Н.И.Захарова

		school1@mail.ru
	2022-10-04T13:12:41+0300
	г. Краснодар, ул. Вавилова, д. 21
	Неводова Н.Г.
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа